
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 432 DEL 19/03/2025

SETTORE: Distretto 16

OGGETTO: PROROGA TERMINE DI SCADENZA DELL'AVVISO PUBBLICO PER 
INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATO ALLA RICERCA DI UNITÀ 
ABITATIVE DA DESTINARE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PNRR 
MISSIONE 5, COMPONENTE 2, SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI 
SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.3.1 
“HOUSING FIRST” - CUP E64H22000400006 - E UNA UNITÀ USO 
UFFICIO DA DESTINARE ALL’INVESTIMENTO 1.3.2 “STAZIONE DI 
POSTA” - CUP E64H22000370006.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista ed integralmente richiamata la Determina dirigenziale n. 71/2025 con la quale è stato 
conferito alla scrivente l’incarico di RUP per la misura del PNRR M5C2 Inv.1.3.1 Housing first;

visto l’art. 107 del TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000 in base al quale i dirigenti adottano 
atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno;

visto l’art. 47 dello statuto comunale;

richiamata la determina dirigenziale n. 346/2025 ad oggetto: “Approvazione dell’Avviso 
pubblico per indagine di mercato finalizzato alla ricerca di unità abitative da destinare alla 
realizzazione del progetto PNRR Missione 5, Componente 2, Sottocomponente 1 “Servizi 
sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.3.1 “Housing First” - CUP 
E64H22000400006, e di una unità uso ufficio da destinare all’investimento 1.3.2 “Stazione di 
posta” - CUP E64H22000370006”;

considerata la necessità di reperire “alloggi ponte” e "immobili ponte” al fine di raggiungere i 
target di progetto e vista la mancanza di candidature sia per gli immobili ad uso abitazione che 
per i locali ad uso ufficio;

visto il termine di presentazione delle domande fissato alle 12:00 del 19/03/2025;

ritenuto opportuno prolungare tale scadenza alle ore 23:59 del 30 marzo 2025, procedendo al 
contempo a un’attività di ricerca proattiva mediante l’invio di email alle agenzie immobiliari dei 
territori limitrofi al fine di individuare possibili soluzioni idonee;

precisato che i costi derivanti dalle iniziative previste dal progetto saranno interamente coperti 
dal finanziamento ministeriale, il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a 
carico dell’Ente;



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

osservato che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147-bis D. Lgs. n. 
267/2000) è esercitato dalla sottoscritta, la quale, con la firma digitale della determinazione, 
ne garantisce la regolarità e la correttezza;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prolungare il termine di presentazione delle domande alle ore 23:59 del 30 
marzo 2025;

2. di inviare la comunicazione della proroga ai comuni dell’Ambito territoriale 
Sociale e ai Comuni di Chiavari e Rapallo quali Enti capofila degli ATS 14 e 15 affinché 
possano provvedere all'aggiornamento dell’avviso per quanto di loro competenza;

3. di pubblicare la proroga dell’avviso sul sito internet dell’Ente e sui social;

4. di procedere alla ricerca proattiva dei locali attraverso l’invio di apposita mail alle 
agenzie immobiliari dei comuni limitrofi;

5. di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale per 15 (quindici) giorni 
consecutivi all’Albo Pretorio on line oltre che sul sito istituzionale del Comune, come per 
legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARIA DILETTA DEMARTINI / Intesi Group S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


		2025-03-19T11:47:13+0100
	MARIA DILETTA DEMARTINI




